1

國立嘉義大學農學院木質材料與設計學系

111學年度第 1次系課程規劃委員會議紀錄

壹、 時間：111年 8月 31日（星期三）  11時 30分

貳、地點：森林館 1棟 3樓會議室實體會議加 Google Meet線上

參、主持人：蘇主任○清                          紀錄：潘○茹

肆、出列席人員：李○勝委員、李○豪委員、夏○琪委員、朱○德委
員、陳○璋委員、林○雅委員、何○哲委員、黃○銓
委員、吳○鴻委員（視訊）、陳○宏委員、蔡○章委
員（視訊）、李○潔委員（視訊）

               洪○昌老師

伍、報告事項（略）

陸、討論提案

提案一                                    提案人：系辦公室

案由：本系 111學年度第 1學期大學部 3年級新增開設選修課程「木

質材料檢測科學」（2學分 2學時），並同時增列至 109-111學

年度必選修科目冊案，提請審議。

說明：

一、 依本校課程規劃與開排課作業要點，及本校專案教學人員契

約書之規定辦理。

二、 為符合專案教學人員授課時數規定，比照編制內專任教師之

基本授課時數加 3小時，本系 111學年度新進專案助理教授

洪○昌老師，擬開設大學部 3年級選修課程「木質材料檢測

科學」。

三、 「木質材料檢測科學」2學分、2學時，授課大綱如附件一。

四、 本案經系課程規劃委員會議通過後，提院課程規劃委員會審

議。

決議：照案通過。

提案二                                    提案人：系辦公室

案由：本系 108 學年度大學部必選修科目冊選修課程「工業安全衛

生」，及進修學士班選修課程「工業安全與衛生」調整開課學

期案，提請審議。

說明：

一、 依本校課程規劃與開排課作業要點辦理。

 2

二、 為符合專案教師授課時數，及各班級、學制之開課數，本系

108學年度大學部必選修科目冊選修課程「工業安全衛生」

擬自第 3學年第 2學期調整至第 4學年第 1學期開課，由洪

○昌老師授課，教學大綱如附件二。

三、 本系 108學年度進修學士班必選修科目冊選修課程「工業安

全與衛生」擬自第 4學年第 1學期調整至第 2學期開課，開

課學期為 111-2。

四、 本案經系課程規劃委員會通過後始可更動，並於學生選課前

完成開課。

決議：照案通過。

提案三                                    提案人：系辦公室

案由：111學年度課程結構外審推薦審查委員名單，提請審議。

說明：

一、 依教務處 111年 8月 4日通知（附件三），及農學院 E-MAIL

通知辦理。

二、 本校為落實各學系課程結構定期檢討評估機制，以提升課程

品質，增進學生學習成效，辦理 111學年度課程結構外審。

三、 依據本校課程結構外審作業要點（附件四）第三點，課程結

構外審應聘請一至三位校外專家學者（學者、業界人士及校

友），本系擬推薦國立中興大學森林學系吳○鴻教授、國立

屏東科技大學木材科學與設計系林○銘教授，擔任審查委

員。

四、 本案經系課程規劃委員會推薦，提送院課程規劃委員會召集

人同意後，送教務處備查。

決議：照案通過。

柒、臨時動議（無）

捌、散會：12時